ventus sancte Marie Eboraci. Dum tamen dicti paroch-
iani predictorum abbatis et conventus de Caldra nullum

certum domicilium habeant in parochia sancte Bege,

predicti vero abbas et conventus de Caldra concesserunt

pro se et ecclesia sua de Caldra predictis priori et abbati

et conventui sancte Marie Eboraci, quod de cetero sine

aliqua contradiccione et impedimento, omni tempore
libere percipiant, vel qui pro tempore fuerit, decimam

tocius venacionis similiter et piscacionis in parco de

Egremund pro quadam summa pecunie quam in ista

composicione predictis abbati et conventui predictus

prior de sancta^ Bega pacavit. In cujus rei testimonium

ntraque pars parti alterius in modum Cirograffi confccti

una cum sigillo domini officialis sigillum suum apposuit.

Teste pleno capitulo.

97. Concordia in[ter] priorem sancte Bege et

CONVENTUM DE CaLDER DE DECIMIS DE BeKERMET.

NovERiNT universi quod cum inter religiosos viros,

dominos abbatem et conventum monasterii beate Marie

Eboraci, ecclesiam parochialem sancte [Bege], Eboracensis

dioceseos, in usus suos proprios optinentes, ex parte una,

" Prior Nicholas here may be identified with Prior Nicholas de

Langton of Nos. 179, 403, and 479. His incumbency of St. Bees

is particularized in this Register from 1258 (Nos. 144, 157 and 418)

to 1282 (No. 408), intervening dates being found in Nos. 406 and

427- This prior followed the happy rule of dating most of his

charters.
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ac abbatem et conventum de Caldra, ejiisdem dioceseos,

ecclesiam parochialem sancti Johannis de Bekermet^ in

usus suos proprios optinentes, ex altera, dissencio seu

brige^ materia super decimis garbarum et de nutrimentis

animalium, viz., piillanorum, agnorum, vitulorum, por-

corum, et quorumcunque aliorum animalium domitorum
seu mansuetorum qualitercumque depascensium seu

cubancium infra parcum domini de Egremund apud
Egi-emund eamdem, ubicunque ex parte orientali infra

parcum predictum quandocumque provenientibus, sub-

orta fuisset, parte predictorum abbatis et conventus beate

Marie Eboraci pretendente quod abbates et conventus

ejusdem monasterii, pre[de]cessores sui, et eorum monas-

terium, videlicet, dicta ecclesia parochialis sancte Bege,
et ipsi nomine ejusdem per se et suos, precipue per priores
celle sue sancte Bege predicte, fuerint notor[ie] in plena,

pacifica, canonica, et sufftcienti possessione vel quasi

juris percipiendi omnes et singulas et decimas tam majores
quam minores qualitercumque et quandocumque proveni-
entes de quibuscumque terris, possessionibus, pascuis,

pasturis, rebus et animalibus, existentibus, depascentibus

97.
^ The church of St. John the Baptist of Bechirmet was

appropriated to the abbey of Caldra by licence of Archbishop
Godfrey de Ludham of York on 19 Dec. 1262. The licence was
to take effect on the death or cession of William the rector. The
patronage was already in possession of the monks but as they
alleged in their petition it was of little value to them inasmuch
as they were not free to present a parson, for when they obliged
one local potentate they incurred the displeasure of many. The
Archbishop granted the petition on the ground that the church
was near the house {domui) of Caldra and the parish of St. Bridget
which was already appropriated to it (Dugdale, Mon., v. 341).

By reason of this appropriation the jurisdiction of Calder extended
to the borders of the parish of Egremont which belonged to the

priory of St. Bees. The dispute between the two houses in 1327
over the tithe of sheaves and trespass in the park of Egremont
was settled according to the terms of this interesting agreement.

-briga, a dispute ;
Fren. brigue ; etymology unknown.
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et cubantibus quomodolibet ubicumquc tarn ex parte

occidentali aque de Eghen quam iibicumque ex parte

orientali ejusdem aque infra parcum predictum a tempore
et per tempus, cujus contraria memoria non existit nee ex-

titit tempore discordie dicte inchoate, totumque predictum

parcum esse et fuisse de parochia et infra loca decimacionis

dicte ecclesie sancte Bege per tempora suprascripta,

predictis autem abbate et conventu de Caldra e contrario

asserentibus, demum dicta dissencio amicabiliter con-

quieverat et est in hunc modum sopita, videlicet, quod

predicti abbas et conventus monasterii beate Marie

Eboraci, nomine dicte ecclesie sue sancte Bege, percipiant

et habeant jure suo et ecclesie sancte Bege, ut predicitur,

omnes et singulas decimas supradictas inperpetuum,

absque reclamacione seu impedimento abbatis et con-

ventus de Caldra predictorum, aut nomine seu ex parte

ipsorum faciendo. Et insuper iidem abbas et conventus

de Caldra renunciarunt pure, sponte, simplicitur, et

absolute omnibus accionibus, peticionibus, articulis, et

querelis, et in integrum restitucionibus et impetracionibus

et nominatim impetracioni litterarum sacrosancte sedis

apostolice que dicuntur ea que de bonis tam in majore

quam in minori formis et omnibus aliis et singulis juris et

facti remediis si que eis unquam competebant aut com-